
 

Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU 
Carrer dels Vergós, 36-42             Avinguda Ondara, 3 
08017 Barcelona                           25300 Tàrrega 
Tel. 93 444 44 44                          Tel. 973 310 330 
Fax 93 419 54 17                          Fax 973 310 362 
infraestructures.gencat.cat 

 

 
 

RESOLUCIÓ D’APROVACIÓ D’EXPEDIENT 
 

  
Contracte de serveis per l’assistència tècnica per a l’assessorament i suport al Comitè 
Tècnic BIM per a la implementació eficient de l’estratègia BIM 2030. Clau: EX-XXC-25016. 

 
 
Vist l’informe justificatiu del Cap d’Unitat d’Oficina Tècnica, de data 18 de novembre de 2025, 
referent a la necessitat i idoneïtat de la contractació dels serveis per l’assistència tècnica per a 
l’assessorament i suport al Comitè Tècnic BIM per a la implementació eficient de l’estratègia BIM 
2030. Clau: EX-XXC-25016, mitjançant procediment obert, no subjecte a regulació harmonitzada 
i amb tramitació ordinària.   
 
Vistos sengles informes emesos, respectivament, per part de l’Òrgan de Control 
Economicofinancer Intern i de l’Assessoria Jurídica d’Infraestructures.cat, de dates 11 i 18 de 
novembre de 2025, relatius al Plec de Clàusules Administratives Particulars i al Plec de 
Prescripcions Tècniques Particulars que regulen aquesta licitació. 
 
De conformitat amb l’Acord de Govern de la Generalitat de Catalunya, de data 2 d’agost de 2022 
pel qual s’aprova el Programa d’Encàrrec d’Actuacions (PEA) de la societat Infraestructures de 
la Generalitat de Catalunya, SAU (Infraestructures.cat) en relació amb les actuacions i 
aportacions del Departament de la Vicepresidència i de Polítiques Digitals i Territori (actualment 
Departament de Territori, Habitatge i Transició Ecològica) de la Generalitat de Catalunya del 
període 2021-2031, que implica la necessitat que Infraestructures.cat procedeixi a la contractació 
dels serveis per l’assistència tècnica per a l’assessorament i suport al Comitè Tècnic BIM per a 
la implementació eficient de l’estratègia BIM 2030. Clau: EX-XXC-25016, necessari per al 
correcte compliment de l’encàrrec de Govern, per un import de 210.743,80 euros més IVA, a 
càrrec de la partida pressupostària 660.0002 - programa 521 del pressupost 
d'Infraestructures.cat. 
 
Vista la resolució del Director de Producció d’Infraestructures.cat, de data 19 de novembre de 
2025, d’inici de l’expedient de contractació. 
 
Atès que es considera completat l’expedient de contractació, de conformitat amb el contingut 
establert a l’article 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic. 
 
Atesa la delegació en la persona que ostenta el càrrec de la Presidència i Conselleria Delegada, 
de facultats i competències que la normativa de contractació del sector públic atribueix a l'òrgan 
de contractació, aprovada pel Consell d’Administració de data 18 de desembre de 2024. 
 
RESOLC: 
 
Primer. Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el Plec de Prescripcions 
Tècniques Particulars, reguladors de la licitació del Contracte de serveis per l’assistència tècnica 
per a l’assessorament i suport al Comitè Tècnic BIM per a la implementació eficient de l’estratègia 
BIM 2030. Clau: EX-XXC-25016. 
 
Segon. Aprovar l’expedient del contracte referenciat, junt amb l’aprovació de la despesa que 
comporti, de conformitat amb l’establert als articles 116 i 117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de contractes del sector públic.   
 
Tercer. Disposar l’obertura del procediment d’adjudicació d’aquest contracte amb tramitació 
ordinària. 
 



 

Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU 
Carrer dels Vergós, 36-42             Avinguda Ondara, 3 
08017 Barcelona                           25300 Tàrrega 
Tel. 93 444 44 44                          Tel. 973 310 330 
Fax 93 419 54 17                          Fax 973 310 362 
infraestructures.gencat.cat 

 

 
 
Quart. Publicar aquesta resolució en el perfil de contractant d’Infraestructures.cat, juntament amb 
tota la documentació necessària per a la licitació del contracte. 
 
 
 
 
 
 
 
Isaías Táboas Suárez 
President i Conseller Delegat d’Infraestructures.cat 


